ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _б/н______
[bookmark: _GoBack]г. Дзержинск	          						«___07_»_07___________2014 г.

ИП Малышева Ольга Валерьевна, именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице руководителя организации Малышевой Ольги Валерьевны, действующей на основании Свидетельства 52№001240199 от 06.08.2004 г., с одной стороны и МБУК «»Дзержинский театр драмы», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Кислинского Юрия Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. и на основании п.п. 12 п. 16.2.1. Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дзержинский театр драмы», утвержденного Постановлением Администрации г. Дзержинска Нижегородской  области № 1100 от 27.03.2014 г. настоящий гражданско-правовой договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в указанный в настоящем договоре срок передать в собственность Покупателя сценические костюмы к спектаклю «Ночь перед Рождеством» выполненные индивидуально на каждого артиста (далее по тексту – Сценические костюмы), а Покупатель обязуется принять и оплатить его стоимость.
1.2. Поставка Сценических костюмов осуществляется согласно спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, в согласованные сторонами сроки.

2. СРОКИ ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ
2.1.  Поставка Сценических костюмов осуществляется Поставщиком в срок до 30 сентября 2014 года. Поставщик осуществляет отгрузку сценических костюмов в адрес Покупателя самостоятельно.
2.2. На момент передачи Покупателю сценические костюмы  принадлежат Поставщику на праве собственности, не является заложенным, арестованным, предметом исков третьих лиц. При несоблюдении данного условия настоящий договор может быть расторгнут.
2.3.  Срок исполнения настоящего договора с «07» июля 2014г. по «30» сентября 2014 г. Срок действия договора – до полного выполнения сторонами своих обязательств.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Цена настоящего договора составляет 367 000 (Триста шестьдесят семь тысяч) рублей, без НДС.
3.2. Цена договора включает в себя стоимость сценических костюмов, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством.
3.3. Расчет производится в следующем порядке:
- аванс в размере 200 500 (Двести тысяч пятьсот) рублей  выплачивается в течение 10 банковских дней с момента подписания настоящего договора на основании счета, выставленного Поставщиком.
- окончательный расчет производится Покупателем в течение 10 (десяти) банковских дней с момента (дня) подписания товарной накладной при передаче сценических костюмов уполномоченными представителями Сторон.
3.4.  Оплата Покупателем производится в рублях РФ в порядке безналичных расчетов.
3.5. Обязательство Покупателя по оплате считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка, обслуживающего Поставщика.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Поставщик обязуется:
а) Поставить сценические костюмы в полном объеме согласно спецификации (Приложение 1) в установленные п. 2.1. настоящего договора сроки.
4.2. Поставщик имеет право:
а) Исполнить свои обязательства, предусмотренные настоящим договором досрочно.
4.3. Покупатель обязуется:
а) Своевременно и на условиях, предусмотренных настоящим договором, произвести оплату сценических костюмов.
б) Осуществить приемку сценических костюмов в соответствии с условиями настоящего договора.
4.4. Покупатель имеет право:
а) Предъявлять претензии по качеству и комплектности поставляемых сценических костюмов в течение 3 месяцев с момента подписания товарной накладной.

5. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
5.1. Поставщик гарантирует качество, комплектность, надежность и безопасность поставляемых сценических костюмов, соответствующие обязательным требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к товарам указанного вида.
Поставщик гарантирует, что сценические костюмы, поставленные в рамках настоящего договора являются новыми и не бывшими в эксплуатации. Поставщик также гарантирует, что сценические костюмы, поставляемые по настоящему договору, не будут иметь дефектов, появляющихся в результате эксплуатации при обычных условиях его использования Покупателем.
5.2. Упаковка сценических костюмов должна обеспечивать сохранность груза от всякого рода повреждений при транспортировке, погрузке-разгрузке и хранении в складском помещении и соответствовать установленным стандартам, характеру товара.
5.3.  Гарантийный срок на поставляемые сценически костюмы устанавливается: 3 месяца с даты подписания товарной накладной уполномоченными лицами.

6. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ
6.1. Передача сценических костюмов осуществляется по факту их наличия на складе Поставщика, о чем Поставщик информирует Покупателя в письменной форме.
Прием-передача сценических костюмов осуществляется по месту нахождения Покупателя. Моментом передачи сценических костюмов считается подписание уполномоченными лицами товарной накладной. Право собственности на сценические костюмы переходит к Покупателю с момента передачи сценических костюмов.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и положениями настоящего договора.
7.2.  В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств по поставке, предусмотренных настоящим договором, Покупатель вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального Банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.
7.3.  Убытки Покупателя, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, подлежат оплате в полной сумме сверх неустойки.
7.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств по оплате поставленного товара, предусмотренного настоящим договором Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального Банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.
7.5.  Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязанностей по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые соответствующая сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить. В этом случае сроки исполнения Сторонами своих обязанностей по настоящему договору продлеваются на период действия обстоятельств непреодолимой силы и/или их последствий.
8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся в частности следующие события: землетрясения, наводнения, пожар, а также забастовка, военные действия любого характера, акты государственных органов, препятствующие выполнению настоящего договора.
8.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение семи дней проинформировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, подтвердив это заключением компетентного органа.
8.4.  Если в связи с форс-мажорными обстоятельствами состояние невыполнения обязанностей, вытекающих из договора, длится более одного месяца, то каждая сторона имеет право отказаться от дальнейшего исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, известив об этом другую сторону. В этом случае Стороны возвращают друг другу все полученное по настоящему договору и ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения своих убытков.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания последней из сторон и действует до выполнения всеми сторонами своих обязательств.
9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3. Все спорные вопросы, которые невозможно решить по согласию, решаются сторонами путем обращения в Арбитражный суд Нижегородской области.
9.4. Все изменения и дополнения, касающиеся положений настоящего договора, оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме, надлежаще оформленными и подписанными уполномоченными на то лицами и скрепленными печатью.
9.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон в соответствии с действующим законодательством при официальном уведомлении другой стороны об этом не менее чем за один месяц.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Поставщик

	МБУК  «Дзержинский театр драмы»
Почтовый адрес: 606026, Нижегородская обл., г. Дзержинск, б-р Мира,  д. 28
Тел. (8313) 34-40-37
Департамент финансов и налоговой политики Администрации г. Дзержинска (МБУК «Дзержинский театр драмы» л/с 20001000340)
р/сч 40701810722743000001
РКЦ Дзержинск г. Дзержинск
БИК 042274000001
ИНН/КПП 5249013649/524901001
Директор
____________________ /Ю.В.Кислинский/
	ИП Малышева606000 г. Дзержинск, ул. Маяковского, д. 5, кв. 31
ИНН 524900325407
Р/сч 40802810542160001498 в Волго-Вятский Банк Сбербанка России г. Нижний Новгород к/с 30101810900000000603
БИК 042274000
ИП __________________ /Малышева О.В./

Приложение 1
к договору поставки №___ от «___»_________________ г.

Спецификация
	Наименование сценического костюма
	Количество, шт.

	Костюм «Казак»
	7

	Костюм «Чуб»
	1

	Костюм «Вакула»
	1

	Костюм «Оксана»
	2

	Костюм «Голова»
	1

	Костюм «Панас»
	1

	Костюм «Пацюк»
	1

	Костюм «Казачка»
	6

	Костюм «Солоха»
	1

	Шубка к костюму «Казачка»
	7

	Кафтан к костюму «Казак»
	6

	Кафтан к костюму «Парубок»
	6

	Заказчик
	Поставщик

	Директор
____________________ /Ю.В.Кислинский/

ИП __________________ /Малышева О.В./